
 РОССЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ДУМА КАТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
 

от 28.04.2023 г                                   № 9                                            г. Катайск

О правопреемстве представительных органов местного самоуправления
Катайского муниципального округа Курганской области

 
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской Федерации», Законом Курганской области от 29 сентября 2022
года  №  63  «О  преобразовании  муниципальных  образований  путем
объединения  всех  поселений,  входящих  в  состав  Катайского  района
Курганской области,  во вновь образованное муниципальное образование –
Катайский муниципальный округ Курганской области и внесении изменений
в некоторые законы Курганской области» Дума Катайского муниципального
округа Курганской области;

РЕШИЛА:

1. Утвердить Положение о порядке правопреемства представительных
органов  местного  самоуправления  Катайского  муниципального  округа
Курганской области согласно приложению к настоящему решению.

3.  Обнародовать  настоящее  решение  на  стенде  информации  в
Администрации  Катайского  района  и разместить  на  официальном  сайте
Администрации   Катайского района в информационно-коммуникационной
сети «Интернет». 

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  его  обнародования  и
распространяется  на  правоотношения,  возникшие  со  дня  формирования
соответствующих  представительных  органов  местного  самоуправления
Катайского муниципального округа Курганской области.

Председатель Думы Катайского
муниципального округа Курганской области                         



  Глава Катайского района                                                        Г.М. Морозов

 И.о. Главы города Катайска                                                    С.Н. Петровских

 Глава Большекасаргульского сельсовета                                М.В. Столбов

Глава Боровского сельсовета                                                      Н.В. Грехов

Глава Верхнеключевского сельсовета                                      А.А. Галунчиков

Глава Верхнепесковского сельсовета                                       Д.О. Рогачевских

И.о. Главы Верхнетеченского сельсовета                                 Н.Н. Сырникова

Глава Ильинского сельсовета                                                    С.М. Голубцов

Глава Никитинского сельсовета                                                О.В. Щербаков

Глава Петропавловского сельсовета                                         Е.Е. Исмайлов

Глава Улугушского сельсовета                                                 А.П. Ермолаев

Глава Ушаковского сельсовета                                                 М.А. Никифоров

Глава Шутинского сельсовета                                                   А.Г. Мартюшев

И.о. Главы Шутихинского сельсовета                                      Г.Н. Достовалова

 



Приложение
к решению Думы Катайского муниципального

 округа Курганской области от 28.04.2023 года №9 
«О правопреемстве представительных органов местного

 самоуправления Катайского муниципального округа Курганской области» 

ПОЛОЖЕНИЕ
О ПОРЯДКЕ ПРАВОПРЕЕМСТВА ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАТАЙСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Раздел I. Общие положения

1.  Настоящее  Положение  определяет  порядок  правопреемства
представительных  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области  по  вопросам,  входившим  в
компетенцию  представительных  органов  местного  самоуправления
Катайского района Курганской области, 

2.  Муниципальные  правовые  акты,  принятые  представительными
органами  местного  самоуправления  преобразованных  муниципальных
образований,  которые  на  день  создания  вновь  образованного
муниципального  образования  Катайского  муниципального  округа
Курганской  области  осуществляли  полномочия  по  решению  вопросов
местного  значения  на  территории  вновь  образованного  муниципального
образования  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области,
действуют  в  части  не  противоречащей  Федеральным  законам  и  иным
нормативным правовым актам Российской Федерации,  Уставу  Курганской
области, законам и иным нормативным правовым актам Курганской области,
а  также  муниципальным  правовым  актам  представительных  органов
местного самоуправления вновь образованного муниципального образования
Катайского муниципального округа Курганской области. 

3.  По  всем  вопросам,  не  урегулированным настоящим Положением,
представительные  органы  местного  самоуправления  Катайского
муниципального округа Курганской области руководствуются действующим
законодательством.

Раздел II. Вопросы правопреемства представительных органов
местного самоуправления Катайского муниципального округа

Курганской области

4.  Дума  Катайского  муниципального  округа  Курганской  области
является правопреемником Катайской районной Думы,  Катайской городской
Думы  Курганской  области,  Боровской  сельской  Думы  Катайского  района
Курганской  области,  Большекасаргульской  сельской  Думы  Катайского
района Курганской области,  Верхнепесковской сельской Думы Катайского



района  Курганской  области,  Верхнетеченской сельской  Думы  Катайского
района Курганской области, Верхнеключевской сельской Думы Катайского
района Курганской области, Ильинской сельской Думы Катайского района
Курганской  области,  Никитинской  сельской  Думы  Катайского  района
Курганской  области,  Петропавловской  сельской  Думы  Катайского  района
Курганской  области,  Улугушской  сельской  Думы  Катайского  района
Курганской  области,  Ушаковской сельской  Думы  Катайского  района
Курганской  области,  Шутинской  сельской  Думы  Катайского  района
Курганской области, Шутихинской сельской Думы Катайского района (далее
– представительные органы преобразованных муниципальных образований)
в  отношениях  с  органами государственной власти  Российской Федерации,
органами государственной  власти  Курганской области,  органами местного
самоуправления, физическими и юридическими лицами, в том числе в части
вопросов, касающихся:

а) владения, пользования и распоряжения имуществом, находившимся
в пользовании представительных органов преобразованных муниципальных
образований;

б)  отмены  муниципальных  правовых  актов,  принятых
представительными  органами  преобразованных  муниципальных
образований,  в  случае  их  противоречия  федеральным  законам  и  иным
нормативным правовым актам Российской Федерации,  Уставу  Курганской
области, законам и иным нормативным правовым актам Курганской области,
а  также  муниципальным  правовым  актам  представительных  органов
местного самоуправления вновь образованного муниципального образования
Катайского муниципального округа Курганской области;

в) прав и обязанностей, предусмотренных договорами, заключёнными
уполномоченными  должностным  лицом  Катайской  районной  Думы,  с
физическими и юридическими лицами;

г)  хранения  в  установленном  порядке  личных  дел  муниципальных
служащих Катайской районной Думы; 

д) обеспечения сохранности архивных документов Катайской районной
Думы в соответствии с действующим законодательством;

е)  прав и обязанностей,  вытекающих в соответствии с действующим
законодательством  о  труде  и  о  муниципальной  службе  из  трудовых
договоров,  заключённых  с  муниципальными  служащими  Катайской
районной Думы. 

5.  Имущественные  обязательства,  права  и  обязанности
представительных  органов  местного  самоуправления  Катайского
муниципального  округа  Курганской  области,  возникающие  в  силу
правопреемства, определяются действующим законодательством.


